
Студиските програми акредитирани од страна на Одборот за акредитација на високото образование: 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: декември 2023) 

Р.б. Факултети/Институти Седишт
е

Назив на студиската 
програма

Циклус на 
студии/ 
студенти 

ЕКТ
С

Број и датум 
на доставено 
барања од 
страна на ВОУ  
(наш број)

Седница на ОА  
(која седница и датум 
на одлучување)

Број на Решение 
за акредитација на 
студиската 
програма

1. Правен факултет 
„Јустинијан Први“

Скопје Административно 
право и јавна 
администрација

втор циклус 
академски/ 
36 студенти

60 бр. 08-314/1 од 
30.01.2023 г.

57-ма седница 
одржана на 
27.04.2023 г.

бр.08-314/6 од 
04.12.2023 г.

2. Филолошки факултет 
„Блаже Коневски“

Скопје Англиски јазик и 
книжевност - 
преведувачка 
толкувачка насока

прв циклус 
академски/ 
120 студенти

240 бр. 08-349/1 од 
30.01.2023 г.

62-ра седница 
одржана на 
13.09.2023 г.

бр.08-349/8 од 
04.12.2023 г.

3. Филолошки факултет 
„Блаже Коневски“

Скопје Албански јазик и 
книжевност - 
преведувачка 
толкувачка насока

прв циклус 
академски/ 
40 студенти

240 бр. 08-353/1 од 
30.01.2023 г.

62-ра седница 
одржана на 
13.09.2023 г.

бр.08-353/8 од 
04.12.2023 г.

4. Филолошки факултет 
„Блаже Коневски“

Скопје Наука за јазик - 
Албански јазик

трет циклус 
академски/ 
14 ментори

180 бр. 08-325/1 од 
30.01.2023 г.

59-та седница 
одржана на 
31.05.2023 г.

бр.08-325/6 од 
06.12.2023 г.

5. Филолошки факултет 
„Блаже Коневски“

Скопје Наука за книжевност - 
Албанска книжевност

трет циклус 
академски/ 
6 ментори

180 бр. 08-333/1 од 
30.01.2023 г.

59-та седница 
одржана на 
31.05.2023 г.

бр.08-333/6 од 
06.12.2023 г.

6. Природно - математички 
факултет

Скопје Географија трет циклус 
академски/ 
9 студенти

180 бр. 08-384/1 од 
31.01.2023 г.

67-ма седница 
одржана на 28.11.2023 
г.

бр.08-384/7 од 
06.12.2023 г.

7. Институт за сточарство Скопје Зоотехника втор циклус 
академски/ 
10 студенти

60 бр. 08-302/1 од 
30.01.2023 г.

67-ма седница 
одржана на 28.11.2023 
г.

бр.08-302/7 од 
14.12.2023 г.


